

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł.

Łódź

piątek

17 grudnia

1948 r.

Rok IV

Nr 347

1252



Kongres Jedności Partii Robotniczych



## DRUGI WIELKI DZIEŃ KONGRESU ZJEDNOCZENIOWEGO

### Entuzjastyczne przyjęcie delegacji włóknarzy Łodzi

W drugim dniu obrad przewodnictwo Kongresu Zjednoczeniowego obejmuje Aleksander Zawadzki. Pierwszy przemawia sekretarz generalny Komunistycznej Partii W. Brytanii, Harry POLLIT.

Mówca przekazuje braterskie pozdrowienie dla kongresu od reprezentowanej przez siebie partii oraz szeroko obrazuje ciężką sytuację angielskiej klasy robotniczej i zdradziecką politykę prawicowych labouzystów. Na zakończenie wznosi okrzyki na cześć przyjaźni narodów polskiego z brytyjskim, na cześć PZPR i trwałego pokoju. Schodzącego z trybuny H. Pollita sala zagna stojąc.

Długotrwałą owacją i okrzykami na cześć Jerzego Dymitrowa wita Kongres przedstawiciela Bułgarskiej Partii Robotniczej (komunistów) członka Biura Politycznego tej partii, POPTOMOWA. Przez kilka minut sala wznosi okrzyki: „Dymitrow, Dymitrow, Dymitrow...”. Mówca powitał Kongres w imieniu Bułgarskiej Partii Robotniczej (k) i jej wodza Dymitrowa.

Delegat bułgarski wyraził podziw dla osiągnięć Polski Ludowej, po czym zobrazował osiągnięcia Ludowej Republiki Bułgarskiej.

Entuzjastycznie powitała sala wejście delegacji ZALOGI ROBOTNICZEJ PZPB Nr 3 w Łodzi, która pierwsza w przemyśle włókienniczym podjęła i wykonała przed terminem zobowiązania czynu kongresowego. W imieniu delegacji włóknarzy przemawiał LEWANDOWSKI

czawskiego, rzeszowskiego i warszawskiego.

Z kolei przewodniczący udziela głosu ob. Józefowi Cyrankiewiczowi, który wchodzi na trybunę, aby wygłosić referat ideologiczny. Wszyscy uczestnicy Kongresu wstają z miejsc, przez kilka minut trwają oklaski i okrzyki na jego cześć.

Gdy milkną owacje, ob. Cyrankiewicz rozpoczyna przypomnieniem wczorajszej mowy Bolesława Bieruta, stwierdzając, że mowa ta dała już pełny wyraz jednoci ideologicznej, która będzie odtąd fundamentem siły polskiej zjednoczonej klasy robotniczej. Na sali znowu rozbrzmiewają oklaski.

Przemówienie J. Cyrankiewicza ujmuje omawiane zagadnienia w sposób głęboki i precyzyjny. Zebrani słuchają z uwagą. Często zrywają się oklaski, a bliskolliwie powiedzenia mówcy natychmiast znajdują oddźwięk wśród zebranych.

Owacyjnie przyjęto fragment przemówienia: „Aktyw lewicowy zdołał przeprowadzić olbrzymią większość masy partyjnej na pozycje marksizmu - leninizmu i mimo wszystkie pomyłki masowa, półmilionowa partia robotnicza, oczysz-

czając się z błędów i klasowo obcych naleciałości, staje dziś obok PPR jako współtwórczyni Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej”. Burza oklasków zerwała się znowu po słowach: „Nie potrafilibyśmy ni- (Dokończenie na str. 2)

Prezydent Bierut ogłasza otwarcie Kongresu

## Stara stolica Chin - zdobyta Wojska ludowe wkroczyły do Pekinu

PARYŻ, 16.12 (PAP). Agencja France Presse donosi, że w czwartek rano chińskie wojska ludowe wkroczyły do Pekinu.

NOVY JORK, 16.12 (PAP). Jak donoszą amerykańscy korespondenci na froncie południowym sytuacja nie uległa zasadniczym zmianom. Wojska kuomintangowskie, otoczone między Suzcuz a Nankinem, nadal nie mają najmniejszych szans wydobyć się z okrężenia. Do południa do Nankinu wszędzie rozporządzały posiłki i fortyfikuje miasto.

Miasto Pekin, zwane się po chińsku Pei-Czing („północna stolica”) liczy według ostatniego spisu ludności 1.600.000 mieszkańców. Miasto było dawniej stolicą Chin, obecnie zaś jest stolicą prowincji Hopei. Pekin leży 55 km od wielkiego muru. Miasto składa się z trzech części: tzw. cesarskiej, właściwej chińskiej i mandzurskiej, zamieszkałej również przez Europejczyków. Pekin jest jednym z najpiękniejszych miast chińskich i otrzymał miano „miasta ogrodów”. Znajdują się tam dwa uniwersytety oraz inne wyższe uczelnie, wielkie obserwatorium i liczne biblioteki, bogato wyposażone w wartościowe księgozbiory.

WCZORAJ PODCZAS OBRAD KONGRESU PREMIER CYRANKIEWICZ WYGŁOSIŁ REFERAT „O PODSTAWIE IDEOLOGICZNEJ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ”. OBSZERNE STRESZCZENIE TEGO REFERATU PODAMY W JUTRZEJSZYM NUMERZE.

„Trybuna Ludu” zamiast „Głosu Ludu” i „Robotnika”

W dniu wczorajszym ukazał się pierwszy numer wspólnego pisma codziennego obu połączonych partii robotniczych pod nagłówkiem:

„TRYBUNA LUDU”.

organ Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Pismo posiada duży format i estetyczną szatę graficzną.

W artykule redakcyjnym „Trybuna Ludu” pisze m. in., że będzie wyrazicielem dążeń klasy robotniczej i mas pracujących, będzie walczyła o realizację linii politycznej, nakerśnionej przez Komitet Centralny PZPR.

Będzie narzędziem mobilizacji całej partii i najszerszych mas ludowych do wysiłków nad wykonaniem planów gospodarczych, do wykonania zadań, jakie stoją przed naszym narodem w dziele budowy podstaw socjalizmu.

Przybycie do Moskwy ambasadora Jugostawii

MOSKWA, 16.12 (PAP). W dniu 15 bm. przybył do Moskwy z Belgradu ambasador Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosłowiańskiej Mrazewicz.

## Sprawa atomowa wiadczenie prof. Joliot-Curie nie istnieje

W środę, 15 bm. o godzinie 12,12 Joliot-Curie puścił w ruch Francji stos atomowy.

wego tlenek uranu, a nie uran w formie metalu.

Paryskie wydanie „New York Herald Tribune” podkreśla, że sukces uczzonego francuskiego przekreśla — już oficjalnie — monopol Stanów

Zjednoczonych w dziedzinie energii atomowej. „Ce Soir” na marginesie powyższej wiadomości pisze: „Jeśli uczeni francuscy mogli puścić w ruch stos atomowy, to nie ulega wątpliwości, że inne kraje należycie wyposażone również były w stanie osiągnąć takie wyniki dla celów pokojowych i obronnych.

OSWIADCZENIE PROF. CURIE

PARYŻ, 16. 12. (PAP). — W związku z puszczeniem w ruch pierwszego stosu atomowego odbyła się w Paryżu konferencja prasowa, na której wysoki komisarz dla spraw energii atomowej prof. Joliot-Curie oraz jego najbliższy współpracownik i twórca stosu atomowego Kowarski poinformowali licznie zebranych dziennikarzy francuskich i zagranicznych o pracach i zadaniach na przysz-

(Dokończenie na str. 2)

## Kolos, który powstał z gruzów

### w rekordowym tempie Prezydent Bierut na uroczystości oddania do użytku

WARSZAWA, 16.12. (PAP). — W przerwie drugiego dnia obrad Kongresu Zjednoczeniowego, prezydent Bierut dokonał aktu otwarcia i oddania do użytku centralnego gmachu Ministerstwa Przemysłu i Handlu przy ul. Trzech Krzyży w Warszawie. Gmach ten jest największym nowowytwarzanym budynkiem w Polsce, którego ogólna kubatura wynosi ok. 120 tys. metrów — 500.

Nowa siedziba Ministerstwa Przemysłu i Handlu jest jedynym eksperymentalnym gmachem w Europie, wybudowanym z materiału zrobionego z gruzu, który dotychczas nie był w budownictwie wykorzystywany.

Projekt gmachu opracował inż. Stanisław Bieńkowski i Stanisław Rychłowski

Budowa gmachu wykonana została w zadziwiająco szybkim tempie. Kamień węgielny założono 25 października 1947 r., budowa głównej części gmachu rozpoczęta została 23 marca br. W Polsce przedwojennej budowa takiego kolosa trwała by 3 do 4 lat. Przed przystąpieniem do budowy trzeba było rozebrać 36 częściowo zburzonych domów, wywieźć dziesiątki tysięcy metrów sześć. gruzu i ziemi. Na budowę zu-

żyto 895 ton żelaza, ułożono 11.500 m. sześć. betonu.

Na uroczystości otwarcia przybył Prezydent Bierut, członkowie Rządu z premierem Cyrankiewiczem, marsz. Żymierskim i min. Mincem, przydzielnicy Kongresu Zjednoczeniowego, członkowie delegacji zagranicznych partii robotniczych i komunistycznych, w ich liczbie — delegacja radziecka z sekretarzem KC WKP (b) Ponomarenko i in.

U wejścia do głównego skrzydła powitał przybyłych przewodniczący ścisłego komitetu budowy gmachu wicemin. Przemysłu i Handlu inż. Golański.

Dziękując projektodawcom, założycielom i komitetowi budowy, min. Minc podkreślił trzy ważne momenty, składające się na doniosłość uroczystości oddania do użytku

gmachu głównego MP i H. Gmach wybudowany został niezwykle szybko. Wykonany został z materiału, który nie był przed tym wykorzystywany, a którego mamy pod dostatkiem. — Wreszcie — powiedział min. Minc — budując gmach użytkowy, staraliśmy się o jego piękno. W ślad za tym pierwszym, wielkim, nowym gmachem w odbudowującej się Warszawie, wznoszone będą dalsze i wtedy należy wykorzystywać pozytywne osiągnięcia przy budowie tego gmachu.

Prezydent Bierut podziękował robotnikom i pracownikom, zatrudnionym przy budowie, po czym przebieg wstępny, dokonując w ten sposób aktu otwarcia i oddania do użytku gmachu.

Począwszy od dnia 17 bm. do nowego gmachu zaczną przeprowadzać się agendy Min. Przemysłu i Handlu.

Uczestnicy uroczystości oddania do użytku centralnego gmachu MP i H., wzięli następnie udział w otwarciu Urzędu Pocztowo-Telegraficznego Warszawa 15 w nowym lokalu u zbiegu ul. Żurawiej i pl. Trzech Krzyży, mieszczącego się we wcześniej wykończonym budynku mieszkalnym pracowników MP i H.

### Co dzień niesie?

#### Gorą polscy pięściarze - juniorzy Wygrali z juniorami Czechosłowacji 10:6

(Szczegóły na str. 3)

„GENERALNA” KOMBINACJA  
Wszyscy o tym wiedzą, że boby i kłosze można dostać a „Bata” bez talonów w pewnych określonych dniach. Dla czego są wiec w Łodzi skwapliwi nabywcy kłopotliwych talonów? Dla czego kombinatory piacą za (zdawałoby się)

bezwartościowo papierki aż po 500 zł? Sedno za gadki tkwi w tzw. genotalkach (str. 7).  
KŁÓPOTY Z KAMIENICAMI  
ma łódzki Zarząd Nieruchomości. Głowi się nad tym, co w tej chwili ważniejsze: czy remonty, czy też rozbiórka 350 do

mów, które grożą zawałeniem się (str. 7).  
LICZNIOWIE A SPORT  
Stać się tak sławnym jak Louis, Owens, albo Dambadze! — tak marza nieraz w skrytości najmlodsi sportowcy

# Drugi wielki dzień Kongresu Zjednoczenia

## Inicjatywa prywatna w planie sześciolletnim

(Dokończenie ze str. 1)

gdy dojdą do tego celu, gdyby nie postawa Polskiej Partii Robotniczej".

W ostrych słowach i z druzgocącą ironią napiętnował mówca oblicze moralne obecnej emigracji polskiej, oświadczył m. inn., że postępową emigracją po Powstaniu Listopadowym miała swego wieszacza Adama Mickiewicza, wieszczem zaś obecnej emigracji jest... Hemar. Głośne wybuchy śmiechu towarzyszą zdaniu, iż obecna emigracja do polistopadowej ma się tak, jak Hemar do Mickiewicza.

W czasie krótkiej przerwy w przemówieniu, prem. Cyrankiewicz — przewodniczący obrad, Al. Zawadzki — podał do wiadomości delegatów o ostatnim komunikacie radiowym, donoszącym o

### ZDOBYCIU PEKINU

przez chińską armię ludową. Na wieść tę cała wielka sala obrad Kongresu wybuchła entuzjazmem i żywiołowymi owacjami na cześć bohaterkiej chińskiej armii ludowej. Zebrani wstają z miejsc, śpiewając bojową pieśń światowego proletariatu — „Międzynarodówkę“.

Na wniosek Prezydium — Kongres przesyła gorące, braterskie pozdrowienia Komunistycznej Partii Chin oraz zwycięskiej, bohaterkiej chińskiej armii ludowej.

Następnie w związku z 30 rocznicą połączenia SDKPIL z PPS-Lewicą — Kongres wyłonił delegację na uroczystość wmurowania tablicy pamiątkowej w mury domu przy ul. Zielnej 25, w którym odbyły się obrady połączeniowe i utworzona została Komunistyczna Partia Polski. Delegacji kongresowej przewodniczy Franciszek Fiedler — b. członek Zarządu Głównego SDKPIL i KC KPP. W skład delegacji wchodzi m. in. min. Modzelewski i min. Wolski.

Po przerwie, ob. Cyrankiewicz kontynuował swe przemówienie, które zebrani często przerywali burzliwymi oklaskami.

Gdy premier stwierdził, że na Kongresie jest obecny przedstawiciel KC SED, Franz Dahlem, bojownik o wolność Hiszpanii i towarzyszy Józefa Cyrankiewicza z obozu koncentracyjnego — zgromadzeni przy-

jęli te słowa serdecznymi oklaskami. Po przemówieniu przez długi czas rozlega się grznot oklasków. Obecni śpiewają „Czerwony sztandar“ i „Międzynarodówkę“.

W toku dalszych obrad Kongres ustalił skład Komisji Redakcyjnej deklaracji ideowej. Wszli do niej ob. ob.: Bolesław Bierut, Józef Cyrankiewicz, Jakub Berman, Aleksander Zawadzki, Franciszek Jóźwiak, Adam Rapacki, Zygmunt Modzelewski, Franciszek Fiedler, Stefan Matuzewski, Jerzy Albrecht, Stefan Jędrzychowski, Leon Kasman, Oskar Lange, Roman Werfel, Konstanty Dąbrowski, Stefan Wierbiński, Helena Kozłowska, Stefan Arski, Wła-

dysław Matwin, Tadeusz Daniszewski, Marian Rybicki, Leon Finkelstein, Franciszek Bliński, Tadeusz Dietrich i Jerzy Tepich.

Na zakończenie przedpołudniowej części obrad, przewodniczący odczytał nadesłane na Kongres powitania od Komitetu Centralnego Zjedn. Zydowskiej Partii Robotniczej „Poalej Sjon“ oraz Centralnego Komitetu „Bundu“ — po czym zarządził przerwę do godz. 16.30.

Po przerwie obiadowej przewodniczył ob. Henryk Świątkowski. Pierwszy przemawiał członek Biura Politycznego Rumuńskiej Partii Robot-

niczej Miron Constantinescu. Następnie Michał Prifti, członek KC Albańskiej Partii Komunistycznej, a po nim w imieniu Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) witał Kongres Franz Dahlem. Zapewnił on w imieniu SED, że zdeterminowane dzięki pomocy Związku Radzieckiego Wschodnie Niemcy, nigdy już nie staną się źródłem agresji. Granica na Odrze i Nysie jest ostateczną granicą pokoju.

Burzą oklasków przyjmują zgromadzeni meldunek o wykonaniu czynu kongresowego przez hutę „Ostrowiec“, w której na 6.024 członków załogi 4.200 należy do Zjednoczonej Partii.

## 67 milionów ton węgla

### Triumf polskiego górnika Polski przemysł węglowy wykonał przedterminowo plan produkcyjny

KATOWICE, 16.12 (PAP). — W dniu 16 bm. Polski przemysł węglowy wykonał przedterminowo państwowy plan produkcyjny na rok 1948, osiągając wydobycie 67.500 tys. ton węgla kamiennego, tj. o 10 milionów ton więcej, niż przewidywał plan w roku ubiegłym.

Do końca roku bież. kopalnie polskie wydobędą 70 milionów ton węgla kamiennego, przekraczając po raz pierwszy przedwojenny poziom produkcji wszystkich kopalń, wchodzących obecnie w skład polskiego przemysłu węglowego.

W przedterminowym wykonaniu zakreślonych przemysłowi węglowemu zadań produkcyjnych, wysunęło się na czoło Dąbrowskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego, które wykonanie planu rocznego zameldowało już w dniu 3 bm., osiągając wydobycie 7.609.069 ton. Przedterminowo wykonały również do dnia 16 grudnia plan roczny zjednoczenia rudzkie, gliwickie, bytomskie, chorzowskie, rybnickie i jaworznicko - mikolowskie.

Wykonany w dniu 16 grudnia

plan produkcji przemysłu węglowego zamyka się cyfrą 1.740 milionów zł przedwojennych. Jest to kwota zbliżona do sumy całkowitego budżetu Polski przedwojennej. Tegoroczny sukces przemysłu

## Telegram Łodzi do Kongresu

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej i Zarządu Miejskiego czerwonej, robotniczej Łodzi witają Pierwszy Kongres Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Prezydium zapewniają, że zjednoczona klasa robotnicza naszego miasta w zgodnym rytmie pracy do-

## Sensacja atomowa

(Dokończenie ze str. 1)

łość komisariatu energii atomowej.

W odpowiedzi na pytanie dziennikarza amerykańskiego, ile czasu potrzeba będzie Francji na wyprodukowanie bomby atomowej, prof. Joliot-Curie stwierdził z naciskiem, powołując się na oświadczenie delegata Francji w ONZ:

„Nie zajmujemy się tym i nie będziemy się zajmować. Rząd francuski pragnie, aby wszystkie wysiłki w tej dziedzinie służyły celom pokojowym“.

Mówiąc o krajach, posiadających stopy atomowe, prof. Curie podkreślił, że bogate zasoby surowcowe Związku Radzieckiego, jak również wysoki poziom uczonych radzieckich pozwalają przypuszczać, że ZSRR osiągnął konkretne wyniki w dziedzinie badań nad energią atomową.

## »Most powietrzny«

PRAGA, 16.12 (PAP). W kołach brytyjskiej administracji wojskowej w Berlinie przyznano, że co najmniej 10 proc. towarów, dowożonych do miasta drogą powietrzną z Niemiec zachodnich jest sprzedawanych przez lotników angielskich na czarnym rynku. Spekulacja towarowa pierwszej potrzeby zaczyna się już w brytyjskiej strefie Niemiec, a kończy się wśród urzędników, niemieckich angielskiego sektora

## 4 (XXV)

### Kupon premiowy „Dziennika Łódzkiego“

Imię i nazwisko: . . . . .

. . . . .

. . . . .

Adres: . . . . .

. . . . .

. . . . .

(7 kolejnych kuponów prosimy przysłać do Redakcji „Dziennika Łódzkiego“, Łódź, Piotrkowska Nr 96 — Na kopercie zaznaczyć: „Kupony książkowe“)

## Pismo Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego do Kongresu Zjednoczenia

Do

Kongresu Zjednoczeniowego  
Polskiej Partii Robotniczej i  
Polskiej Partii Socjalistycznej.

Komitet Centralny Partii Komunistycznej Związku Radzieckiego przesyła Kongresowi Zjednoczeniowemu Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej Partii Socjalistycznej gorące braterskie pozdrowienie i życzenia powodzenia w pracy.

Stworzenia jednolitej partii rewolucyjnej oznacza likwidację rozłamów w polskim ruchu robotniczym i stanowi historyczną zdobycz polskiej klasy robotniczej. Utworzenie jednolitej partii robotniczej, opartej na ideologicznych i organizacyjnych zasadach marksizmu-leninizmu, wiernej tradycjom internacjonalizmu stanowi rekonstrukcję dalszych sukcesów w dziele budownictwa nowej demokratycznej Polski Ludowej i wcielenia w życie idei socjalizmu.

Obecnie naród polski śmiało patrzeć może w swoją przyszłość. Polska Ludowa, zerwawszy pięta imperializmu i włączywszy się do demokratycznego obozu anty-imperialistycznego wkroczyła na nową, socjalistyczną drogę, zapewniającą szybki rozwój sił wytwórczych w kraju, podniesienie dobrobytu materialnego mas pracujących i rozkwit kultury narodowej. Ścisły sojusz i przyjaźń z krajami demokracji ludowej i Związkiem Radzieckim, powstały na gruncie wspólności życiowych interesów, zapewnią nową Polskę potężne poparcie i tworzą trwałe gwarancje nienaruszalności wielkich socjalnych i narodowych zdobyczy narodu polskiego.

Komitet Centralny Partii Komunistycznej ZSRR z głębokim zadowoleniem wita wybitne osiągnięcia polskiego ludu pracującego w powojennym państwowym, gospodarczym i kulturalnym budownictwie kraju i życzy narodowi polskiemu i jego czołowemu oddziałowi — Zjednoczonej Partii Robotniczej — nowych sukcesów w walce z zakusami imperializmu i reakcji, w walce o pokój i bezpieczeństwo, o dalsze wzmocnienie demokracji ludowej, niepodległości narodowej kraju, o jego rozkwit gospodarczy i kulturalny i postępy w marszu do socjalizmu.

Niech żyje i rozkwita wolna, niepodległa demokratyczna Polska Ludowa!

Niech żyje nierozzerwalny sojusz i przyjaźń narodu polskiego i radzieckiego!

Niech żyje międzynarodowa solidarność mas pracujących!

KOMITET CENTRALNY PARTII  
KOMUNISTYCZNEJ ZSRR

# Tajemnica talonowa

## Giełda przed sklepem „Bata”

### Jak z 1700 zł robi się 3500

Przed sklepem przy ul. Piotrkowskiej 73 od rana do wieczora stoją grupki kobiet. Nie interesują ich wystawione w oknach pantofle, te czki i buty, bo gawędzą ze sobą, od czasu do czasu tylko rzucając spojrzenia na przechodniów, zatrzymujących się przed wystawą. Jeśli zatrzyma się kobieta, natychmiast rozmowy się przerywają i ze wszystkich stron słyszy się dyskretne pytania:

— Czy pani ma talon do sprzedania?

Z podobnym pytaniem spotkałam się już kilkakrotnie. Początkowo nie bardzo wiedziałam, o jaki talon chodzi, obawie sprzedawane jest przecież bez talonów, a śniegowce... No tak, przypominałam sobie, że swego czasu przy pierwszych dwóch tygodniach miesiąca śniegowce były sprzedawane dla członków Związków Zawodowych na talony, a w ciągu następnych dwóch tygodni dla wszystkich — bez talonów.

Ale kiedy wczoraj, a więc 16 znów jakaś kobieta zagadnęła mnie o talon i w dodatku zupełnie wyraźnie — talon na śniegowce, zdezorientowało mnie to zupełnie.

Chwilowe milczenie moja interlokutorka uważała widocznie za odpowiedź twierdzącą, bo zaraz uczyniła konkretną propozycję: „Dam 500 zł.” a widząc, że chcę odejść, szybko dodała: „No — 600”

Postanowiłam sprawę natychmiast wyjaśnić. I oto co się okazało:

Śniegowce są sprzedawane już od dłuższego czasu bez talonów. Na talony „śniegowce” sprzedaje się natomiast buty gumowe

tzw. „generaiki”. Cena męskich „generaiek” wynosi przeszło 1700 zł, damskich — przeszło 1.800 zł, oczywiście tylko w sklepie „Bata”.

Dostać je również można na rynkach i bazarach, z tą jednak różnicą, że kosztują 3.500 i więcej.

Zagadka została więc rozwiązana. Wykupuje się talony od osób,

które otrzymały je swego czasu na śniegowce, a w międzyczasie zrezygnowały z nabycia śniegowców lub nabyły je bez talonów. Handlarze kupują „generaiki” i sprzedają je na rynkach z pokazywanym zyskiem.

Trzeba przy tym dodać, że ludność miejska butów gumowych na ogół nie nosi. — „Generaiki” są

więc sprzedawane chłopom, przyjeżdżającym na targ do miasta. Do pracy w gospodarstwie wiejskim buty gumowe doskonale się nadają, jako nieprzemakalne i łatwe do czyszczenia.

A teraz pytanie: czy należy tolerować taki stan rzeczy? Stanowczo nie. Giełda talonowa przed sklepami „Bata” powinna być jak najszybciej zlikwidowana — nie tylko przez ingerencję, dajmy na to, M.O. — ale również przy pomocy dystrybutora, który powinien towar WIEJSKI wysłać na WIES, a nie na Piotrkowską. (i)

## 7000 kamienic i milion kłopotów

### Łódzkiego Zarządu Nieruchomości

#### Ponad 350 domów łódzkich należałoby rozebrać

Nagły spadek temperatury zahamował tempo prac remontowych w Łodzi. Zarząd Nieruchomości wstrzymał rozpoczęcie nowych remontów. O ile nie nastaną większe mrozy, to jeszcze w tym roku zakończy się jedynie remont budynków, znajdujących się już na ukończeniu, a m. in. gmachów: przy ul. Kopernika 2/4, przy ul. Wschodniej 52, przy ul. Świerczewskiego 7 i No 200.

Pomimo braku robotników oraz zbyt późnego przyznania kredytów (wrzesień — październik) sporo domów w Łodzi odremontowano w tym roku zużywając na ten cel około 200 mil. zł. Nie rozwiązało to jednak problemu fatalnego zaniedbania domów w Łodzi. Dotychczas bowiem na ogólną ilość 7653 posesji administrowanych przez Zarząd Nieruchomości zaledwie około półtora tysiąca domów nie wymaga remontów.

50 proc. zaś domów wymaga większej konserwacji, 25 proc. kapitalnego remontu, a około 5 proc. zamie

szkałych dotąd kamienic nie nadaje się już w ogóle do remontu i należałoby czym prędzej zburzyć.

Zarząd Nieruchomości przystępuje w tym tygodniu do opracowania 6-letniego planu remontu domów łódzkich; w związku z tym zostaną konkretnie wytypowane prace remontowe na rok 1949.

Jak się dowiadujemy, w przyszłym roku tempo prac będzie zwiększone. Preliminarz przewiduje na ten cel 460 mil. zł. czyli dwa razy tyle niż na remonty w roku bieżącym. Remonty zaś mają się rozpocząć od wiosny i w związku z tym Zarząd Nieruchomości przystąpił do

gromadzenia zapasu materiałów budowlanych. Do chwili obecnej zmagał się już na przyszły sezon 200 ton smoły, ponad 5000 rolek papy, 47.000 kg lepiku i paku oraz większej ilości drzewa budowlanego, blachy cynkowej i szkła okiennego. Okres zimy zaś będzie wykorzystany na szklenie klatek schodowych oraz wykonanie prac przygotowawczych do remontów a m. in. na produkcję rynien. W większości domów, znajdujących się pod zarządem miasta już na wiosnę zostaną wymienione stare, zniszczone rynny na nowe. (jb)

## Kontraktowanie ziemniaków

### w województwie łódzkim

Kontraktowaniem ziemniaków konsumpcyjnych zajmować się będzie w sezonie wiosennym 1949 r. Centrala Rolnicza „Samopomoc Chłopska”, która planuje zakontaktować u rolników 17.600 ha.

W akcji tej udział wezmą województwa: warszawskie, łódzkie, wrocławskie, katowickie, szczecińskie i gdańskie. Przy kontraktowaniu będą brane pod uwagę możliwości do

stawy ziemniaków, toteż przyjmując się zasadę, że plantacje zakontaktowanych ziemniaków powinny znajdować się nie dalej niż 15 km, od wyznaczonych punktów zyspu.

Przy podpisywaniu umowy rolnicy otrzymają zaliczki w wysokości 16 tys. zł na 1 ha, a za dostarczenie ziemniaków do 15 października premie w wysokości 15 proc. ceny podstawowej.

## Narty, sanki, instruktorzy

### dla dzieci łódzkich

Za tydzień rozpoczynają się ferie zimowe w szkołach łódzkich. Liczne organizacje przygotowują się do wysłania dzieci na kolonie. Najbardziej ożywioną akcją przejawia Towarzystwo Kolonii i Półkolonii, które otrzymało w Szklarskiej Porębie 3 piękne położone wille, gdzie organizuje się ośrodek kolonijny dla sierot i dzieci przedworników pracy z Łodzi. Ponadto Towarzystwo zakłada kolonie w Łądku Zdroju oraz w Wiśniewie Górze.

W Szklarskiej Porębie i w Łądku Zdroju powstają ośrodki sportów zimowych. Zakupiono już większą

ilość saneczek i nart oraz zaangażowano wykwalifikowanych instruktorów narciarskich.

Nie zapomniano również o uprzyjemnieniu pobytu dzieciom, które spędzą ferie w Wiśniewie Górze pod Łodzią.

By umożliwić młodzieży jak najlepsze wykorzystanie ferii, władze szkolne zgodziły się dzieciom wyjeżdżającym przedłużyć okres ferii o parę dni. Dzieci wyjadą z Łodzi 18 lub 19 grudnia, powrócą zaś do zajęć szkolnych dopiero 7 stycznia. (jb)

## Góra juniorzy pięściarze

### Polacy wygrali 10:6 z Czechosłowacją

PRAGA (tel. wł.) Wygraliśmy mecz rewanżowy juniorów z Czechosłowacją 10:6. Spotkanie stało na wysokim poziomie i było bardzo ciekawe. Drużyna nasza zasłużyła całkowicie na zwycięstwo i mogłaby to spotkanie wygrać w znacznie wyższym stosunku punktów.

Trener Sztamm telefonuje z zadowoleniem, że nasi zawodnicy nie za wiedli. Do rozmowy telefonicznej dołącza się sędzia Zaplatka, który powiada, że reprezentacja Polski potrafiła powtórzyć zwycięstwo, odniesione we Wrocławiu.

Zdecydowaną przewagę mieliśmy w wagaх cięższych. Nieporozumienie nastąpiło podczas walki w wadze półciężkiej, gdy ogłoszono zwycięstwo Polaka Gnata przez t. K.O. Jego przeciwnikowi Markowiczowi pękła rękawica i czekano jedną minutę na zmianę, a gdy po tym terminie nowej rękawicy nie dostarczono w myśl przepisów ogłoszono zwycięstwo Gnata przez t. K.O.

Wyniki w poszczególnych wagaх przedstawiają się następująco:

W. musza Liedke (P) pokonał wysoko na punkty Husoka (Cz)

W. kogucia Brzózka (P) wygrał bez żadnych zastrzeżeń z Hedesikem (Cz)

W. piórkowa: Kruza wygrał na punkty z Giesem.

W. lekka: Ratajczak (P) przegrał na punkty po dramatycznej walce z Lorensem (Cz)

W. półśrednia: Kazimierzak (P) przegrał z Kejacem (Cz).

W. średnia: Sznajder (P) wygrał na punkty z Kopeckym (Cz).

W. półciężka: Gnat (P) pokonał przez t. K.O. w II rundzie Markowicza (Cz). Sędzia Zaplatka przerwał walkę i ogłosił zwycięstwo polskiego zawodnika.

W. ciężka: Stec (P) przegrał niesłusznie z Neutką III (Cz). Stec był lepszym zawodnikiem i w najgorszym wypadku zasłużył na wynik remisowy.

Ostatnie mecz zakończył się zwycięstwem juniorów Polski 10:6.

**OPONY i DĘTKI rowerowe**  
**PASY KLINOWE, pędne płaskie**  
**WEŻE GUMOWE (różne)**  
**SKORGUMA zwykła i ulepszona**

Hurtowo sprzedaje  
**Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego**  
**ODDZIAŁ w ŁODZI — ul. ŻWIRKI 11.**  
 Sprzedaż detaliczna w sklepach własnych:  
**ul. PIOTRKOWSKA 67, PIOTRKOWSKA 97, JARACZA 10**  
 oraz we wszystkich sklepach branżowych.

(K. 954)

Samochód przygotowany do drogi. Otułamy się w olbrzymie kożuchy i koldry, ładujemy nasze „rekwizyty” (a przede wszystkim pudło z akordeonem), składamy do ciężarówki wielkie paki ilustrowanych „czytelnikowskich” pism, które rozdamy na wsi w miasteczkach.

Jedziemy w naszą „przedkongresową” wódkę po wojew. łódzkim. Jesteśmy Czytelnikowskim „Zespołem Żywego Słowa”.

Trasa, wytknięta nam przez Związek Nauczycielstwa Polskiego do dn. 15 grudnia odbywamy naszą drogę, od punktu do punktu, z programem związanym z wagą chwili.

Uprowadzeni zawczasu wszędzie oczekują nas ci, którym powierzono organizację imprez, a więc przede wszystkim — nauczycielstwo. Zajeżdżamy w każdym punkcie do szkoły.

Nieraz w budynkach szkolnych brak odpowiedniego pomieszczenia kierują nas wówczas przeważnie do remiz strażackich.

Chociaż sale są zwykle dość obszerne, przybrane barwnymi festonami z bibulek, wiatr hula między pustymi ścianami i dźwiękiem nieczelne okna.

Dość jednak spojrzeć na wyciekające twarze zebranych, na oczy utkwiłone w nas z ciekawością, by znów odzyskać „estradowy” rezon i, choć w płaszczach i kapturach, z taką samą, jak w ogrzanych salach — energią, wypełnić przewidziany program.

W kilku miejscach kierują nas na

rejonowe konferencje nauczycielskie: w Kominie, w Rozprzysku, w Woli Krzysztoporskiej, w Szydłowie, w Żelowie, w Brójcu, w Wiskitnie i wreszcie w Kurowicach, gdzie słuchamy referatu, przemówienia i śpiewu dzieci szkolnych, oraz meldunku poszczególnych szkół o wykonaniu przedkongresowego czynu.

Dzieci wszędzie mnóstwo. Nie bardzo rozumieją wprawdzie treść i nazwę programu, przeznaczony dla dorosłych, ale cisną się, oblepiają estradę i stoją zasłuchane i wpatrzone. Z dorosłych, poza nauczycielstwem — przedstawiciele gminy z wójtem na czele, często milicja; ze świata chłopkiego — słuchaczów

dużo i to raczej większość mężczyzn. Zachowanie wszędzie wzorowe; podziwiamy karności dzieci, spokój i opanowanie młodzieży. Zamęt robi się tylko po skończonym programie, przy rozdawaniu pism — ale to jest nieuniknione. Każde chce przecież dostać i każde boi się, że dla niego nie starczy.

Dorośli rozchwytyją „Przekrój”, „Przyjaciółkę”, „Modę i życie”, „Panoramę”. Związcza „Przyjaciółka” cieszy się ogromnym powodzeniem. Zespół nasz przyjmowany jest serdecznie. Spotykają nas nie tylko miłe podziękowania, ale niejednokrotnie prośba o nawiazanie z nami bliższego kontaktu. Zespół „Żywego Słowa” jest, jak wiadomo, jedną ze sta-

## Po prostu

### Oświetlony dzień

Do liczby szczęśliwców, którzy otrzymali światło w tym roku, należą mieszkańcy ul. Pryncypalnej na Chojnach.

Tak, mieszkańcy ci chcieli mieć ulicę oświetloną i mają. Ale życzenie ich zostało ziszczone z dużą dawką przesady. Chodziło im o oświetlenie ulicy wtedy, gdy jest ciemno.

Tymczasem (jak słyszmy od mieszkańców ul. Pryncypalnej), co rano, gdy udają się do pracy, denerwuje ich widok palących się lamp, mimo, że jest już zupełnie widno. Czy nie należałoby wcześniej wyłączyć światła na ul. Pryncypalnej i zapobiec marnotrawstwu energii elektrycznej, na którą w przemysłowej Łodzi nie brak zapotrzebowania?

(o.)

## Odpowiedzi Redakcji

„Roksana” — Agapit Krupka przeczytawszy list Pani wzruszył się do łez. Szczególnie podobał mu się ten fragment:

„...Mocarzu, tytanie, o duchu szlachetny o sercu gołębiem. Ty jesteś Cyrano. Ja — Twoja Roksana. Roksana dzisiaj (?) nie dbam o urodę, byle duch był młody, byle serce młode. Nochal Twój zadarty, rozdziałione usta, trzy włoski na głowie, Śmiech mnie bierze pusty. Agapicie luby, najdroższy, wysłany. Ciebie wybrałam i tulę Cię do łona.”

Musimy jednak przyznać, że opis urody Krupki trochę go zmartwił. Chciał koniecznie zmienić swój wygląd. Nie zgodzili się na to autorzy jego przygód. Wytłumaczyliśmy mu zresztą, że kocha go Pani takim, jakim jest. Agapit przesyła Pani serdeczne pozdrowienia

Marie Krajewska, W-wa — Wydział Ewidencji Ludności w Łodzi zna, gdzie się przy ul. Al. Kościuszki nr 19.

P. M. Świechowski, Przedmieście Bliźsze — O ponowieniu przez Pana prenumeraty zawiadamiamy Dział Prenumerat. Termin wysyłki kuponów nie możemy przedłużyć. Od wydania ostatniego kuponu jednej serii do rozpoczęcia losowania upływa tydzień, wszyscy więc czytelnicy zdążą nadesłać kupony.

## Apel

### Izby Przemysłowo-Handlowej do zrzeszeń prywatnego przemysłu

Walka z gruźlicą jest jednym z naczelnych zadań każdego zorganizowanego, świadomego swych celów społeczeństwa.

W związku z przypadającymi na czas od 10—20 grudnia br. „Dniami Przeciwigruźliczymi” — Izba Przemysłowo-Handlowa w Łodzi zwraca się do wszystkich Zrzeszeń prywatnego przemysłu z prośbą o wystosowanie do swoich członków apelu, aby do akcji zbiórki funduszy na walkę z gruźlicą, ustosunkowali się jak najbardziej pozytywnie, deklarując datki jak równieć zgłaszając się, upoważnione do zbiórki osoby...

## Rozbudowa

### metro moskiewskiego

MOSKWA, 27.11 (API) W najbliższym czasie ukończona zostanie budowa czwartego odcinka moskiewskiej kolei podziemnej. Odcinek ten, długości 20 km, połączy 17 dzielnic miasta z największymi dworcami kolejowymi w Moskwie. Po wykończeniu tego odcinka długość trasy metro moskiewskiego wynosić będzie 60 km.

# Podarunek dla wsi

## „Jesteśmy zespołem żywego słowa”

dużo i to raczej większość mężczyzn. Zachowanie wszędzie wzorowe; podziwiamy karności dzieci, spokój i opanowanie młodzieży. Zamęt robi się tylko po skończonym programie, przy rozdawaniu pism — ale to jest nieuniknione. Każde chce przecież dostać i każde boi się, że dla niego nie starczy.

Dorośli rozchwytyją „Przekrój”, „Przyjaciółkę”, „Modę i życie”, „Panoramę”. Związcza „Przyjaciółka” cieszy się ogromnym powodzeniem. Zespół nasz przyjmowany jest serdecznie. Spotykają nas nie tylko miłe podziękowania, ale niejednokrotnie prośba o nawiazanie z nami bliższego kontaktu. Zespół „Żywego Słowa” jest, jak wiadomo, jedną ze sta-

tych akcji „Czytelnika” (Piotrkowska nr 96), gdzie można zgłaszać zamówienia na imprezy.

Po 7, 8, a nieraz i 9 blisko godzinach, wracamy z naszych objazdów do Łodzi, by znów wieczorem wędrować tam, gdzie nas czekają do świetlicy ZZK na Kowalewskiej, do świetlicy PZZ Tele-radiowych, do ZZ Pracowników Bankowych, do Zw. Prac. Przem. Gastron.-Hotelowego, Ubezpieczeń Społecznych, Zakładów Siłników Spalających itp. Ostatni dzień naszych objazdów nadchodzi. Mamy na zakończenie aż 5 występów: trzy w terenie i dwa wieczorem, w Łodzi.

Nie nudzi się nam jednak powtarzać wciąż te same słowa wykonywać te same gesty.

Przebieg w ten sposób i my dokładamy się do budowy tego pięknego, wielkiego, rosnącego w górę „Białego domu”, o którym mówi kończący nasz objazdowy program „Żywego Słowa” Tuwima

H. D.

# MŁODZIEŻ SZKOLNA A SPORT

## O sprawniejszą organizację kół sportowych

Z radością witaliśmy w swoim czasie powstanie szkolnych kół sportowych. Kola te łączyły się w poszczególne miasta w Międzyшколне Kluby Sportowe. Musimy przyznać, że na początku swojej egzystencji organizacje te przejawiały znacznie więcej inicjatywy niż obecnie.

Naszym zdaniem kół sportowe przy poszczególnych zakładach naukowych powinny stale utrzymywać stosunki sportowe z pokrewnymi organizacjami młodzieżowymi.

Istnieją oczywiście pewne trudności techniczne: brak sprzętu sportowego, odpowiednich urządzeń i sal gimnastycznych.

Z uznaniem powitaliśmy wiadomość o sportowcach w Łęczycy. Cieszyliśmy się z wizyty uczniów szkoły technicznej, którzy pytali nas, jak skomunikować się z kolegami z Łęczycy celem rozegrania zawodów towarzyskich. Mało jest jednak w Łodzi i w okręgu łódzkim takich kół sportowych. Oczywiście w dużej mierze zależy to od samych uczniów.

Młodzież szkolna powinna żywiej interesować się sportem, nie w celu zdobywania rekordów, ale dla własnego zdrowia. Przecież jasne jest, że lekcje gimnastyki nie wystarczą nikomu i że trzeba systematycznie pracować, a zdolniejsze jednostki powinny reprezentować barwy swoich kół szkolnych w zawodach.

W stosunku do sytuacji przedwojennej zanotowaliśmy ogromną różnicę na korzyść obecnego życia sportowego młodzieży szkolnej, ale mimo wszystko nie ma jeszcze powodu do zachwytu.

Jeżeli w sezonie zimowym akcję rozwoju kół sportowych paraliżuje brak odpowiednich sal to, można przecież w sezonie wiosennym, letnim i jesiennym organizować dużo imprez.

Nie chodzi tutaj wyłącznie o same ćwiczenia gimnastyczne, czy o pierwsze kroki w sporcie, lecz również i o wyrobienie organizacyjne. Każde kóło posiada swego prezesa, sekretarza, skarbnika, referenta sportowego. Słowem mamy do czynienia z załóżkami tzw. życia społecznego w sporcie — jest to bardzo ważny moment. Młodzież szkolna w kółach sportowych powinna się uczyć nie tylko sportu, nie tylko gry w piłkę nożną, ale i pracy organizacyjnej.

Ostatnio zorganizowano trójmecz pływacki w Bytomiu między reprezentacjami młodzieży szkolnej Śląska, Łodzi i Warszawy. Niech młodzież szkolna trenuje i startuje jak najczęściej. Niech uczy się sama organizować zawody oczywiście pod opieką wychowawców.

Chętnie będziemy służyć miejscem w naszym „Dzienniku Sportowym”. Zachęcamy młodzież do nadawania uwag, spostrzeżeń i sprawozdań z zawodów. Tu nie chodzi o podawanie zapowiedzi o mających nastąpić imprezach, ale o przedyskutowanie pewnych problemów.

Nie chodzi tu jedynie o chłopców, ale i o dziewczęta, o których postępach w lekkoatletyce czy innych gałęziach sportu jeszcze mniej się słyży.

Słowa te piszemy w przekonaniu, że zostaną one szczerze przyjęte nie tylko przez samą młodzież, ale i

przez jej opiekunów.

Powinna ulec zmianie dotychczasowa struktura organizacyjna życia szkolnego. Gdy uczniowie zaczęli przejawiać więcej inicjatywy, życie ich będzie bogatsze i rezultaty pracy cenniejsze.

Jarosław Nieciecki

## ŁKS - „WŁÓKNIARZ” 10:3

### Pierwszy mecz hokejowy w Zgierzu

W Zgierzu rozegrany został pierwszy mecz hokejowy między ŁKS a miejscowym „Włóknierzem”. Spotkanie to zorganizowane zostało na otwarcie lodowiska w Zgierzu.

Spotkanie było interesujące.

Gracze ŁKS wykazali niezłą formę. Przede wszystkim wyróżnił się Kelm, który sam strzelił aż 5 goli. W dobrej formie znajduje się Staszewski.

Mecz zakończył się zwycięstwem ŁKS 10:3 (3:1, 3:1, 4:1). Drużyna

„Włóknierza” znacznie się poprawiła i rokować jej można piękną przyszłość, zwłaszcza, że hokeiści Zgierza będą teraz mieli doskonałe warunki do prowadzenia treningów.

Bramkami podzielili się: Kelm — 5, Staszewski — 2, Koczewski — 2 i Król — 1. Dla „Włóknierza” bramki zdobyli: Urbański — 2 i Mrówczyński — 1. W drużynie ŁKS nie grał Meternik. Na bramce natomiast grał Makutyłowicz.

Koczewski na razie będzie grał w barwach ŁKS (czeka on na zwolnienie z „Lechii”, do której przed dwoma laty się zapisał).

Mecz sędziował p. Bruziński.

## Siatkówka, kosz, pływanie...

### Mistrzostwa sportowe Polskiej YMCA

W ramach uroczystości XXV-lecia Polskiej YMCA, 18 i 19 bm. odbędzie się na sali i pływalni Polskiej YMCA w Łodzi Ogólnopolskie Mistrzostwa Sportowe w siatkówce, koszykówce pływaniu i tenisie stołowym.

Będą to II z kolei po wojnie mistrzostwa. W roku ubiegłym na I mistrzostwach, które odbyły się w Warszawie, Ognisko Łódzkie zyskało w ogólnej punktacji I miejsce, zdobywając tytuł Mistrza Sportowego Polskiej YMCA.

W roku bieżącym odbyły się już eliminacje w trzech grupach w piłce ręcznej, a więc w Łodzi spotkają się zwycięzcy eliminacji oraz zespoły Łódzkiej YMCA.

W spotkaniach finałowych w siatkówce i koszykówce prawdopodobnie ujrzymy zespoły Warszawy — rewelacje tegorocznych mistrzostw warszawskiej kl. A w siatkówce — oraz Łodzi, która wystąpi w pełnym składzie ligowym.

W zawodach pływackich wyrównaną walkę stoczą także ogniska warszawskie i łódzkie, czyniące bardzo szybko znaczne postępy i mające w swych zespołach reprezentantów miast — tu niewykluczone są niespodzianki ze strony innych ognisk.

W tenisie stołowym — łodzianin Lutrosiński będzie bronił zdobytego w roku ubiegłym Tytułu Mistrza Polskiej YMCA.

Do zawodów zgłoszonych zostało przeszło 100 zawodników: z Częstochowy, Gdańska, Gdyni, Jeleniej Góry, Krakowa, Poznania, Szczecina, Warszawy, Wrocławia i Łodzi.

Uroczyste otwarcie zawodów na-

stąpi w sobotę dnia 18 bm. o godzinie 17.

Przedprzedaż biletów jednorazowego wstępu oraz abonamentowych w Sekretariacie Polskiej YMCA.

## 18 walk w turnieju juniorów

### W Zgierzu odbędzie się zawody bokserskie

Dalszy ciąg turnieju pięściarskiego zawodników, którzy nie ukończyli lat 18 odbędzie się w sobotę 18 bm. o godz. 18 w sali parafialnej w Zgierzu.

Organizatorzy proszą by niżej wymienieni zawodnicy przybyli do sali o godz. 17 na badanie lekarskie i sprawdzenie wagi: Rymler, Nowak, Wagner, Krajewski, Włodarczyk, Jajłocha, Organek, Getling, Baranowski, Graczyk, Gajewski, Pastusiak,

Pietrzak, Zyrkowski, Wasilewski, Diakonowicz, Czerwiński, Kamiński, Wincek, Płuciennik, Bednarek, Grygierowski, Nowik, Nagajski, Rosiak, Pośpiech, Łachul, Kucharski, Kaliński, Misiakiewicz, Szymański, Szudrowicz, Stawniewicz, Lubelski, Bednarski, Szklarski.

Zawody te cieszą się wielkim powodzeniem i stoją na dość wysokim poziomie. Półfinały rozegrane zostaną prawdopodobnie 19 bm. w Aleksandrowie.

## Przygotowują się zawczasu

### Trzyletni plan piłkarzy łódzkich

Łódzki Okręgowy Związek Piłki Nożnej przystąpił do opracowania trzyletniego planu wyszkoleniowo-sportowego.

Opracowanie szczegółowe tego planu będzie miało wielkie znaczenie.

Zanim napiszemy obszernie o tym projekcie, musimy z uznaniem zaznaczyć, że dobrze się stało, że piłkarze łódzcy już teraz myślą nie

tylko o sezonie 1949 roku, ale i o następnych. Gdy rozpracowany zostanie szczegółowy plan działania, wyniki pracy będą niewątpliwie znacznie lepsze.

Piłkarstwo jest w Łodzi najpopularniejszą gałęzią sportu, a ŁOZPN posiada wytrawnych działaczy sportowych, którym możemy z zaufaniem powierzyć tę dziedzicę życia sportowego.

## Przed mistrzostwami ZMP w tenisie stołowym

Ping-pongiści ZMP przygotowują się do mistrzostw w tenisie stołowym. W poszczególnych dzielnicach odbyły się już spotkania eliminacyjne celem wyłonienia drużyn reprezentacyjnych.

Dzielnice Śródmieście reprezentować będą: Włodzimierz Bielński, Ryszard Kowalski i Tadeusz Święcki.

Mistrzostwa ZMP (Łódź) rozpoczną się jutro (sobota) w sali przy ul. Piotrkowskiej 282 o godz. 16. Finały rozegrane zostaną w niedzielę w godzinach przedpołudniowych.

W mistrzostwach rozgrywanych systemem pucharowym weźmie udział 12 drużyn.

## Rekordy świata Niny Dumbadze zostaną zatwierdzone

Rozeszła się pogłoska, że rekordy zawodników Zw. Radzieckiego Niny Dumbadze i Wasiliewa, startujących w Polsce, nie zostaną zatwierdzone przez Międzynarodową Federację Lekkoatletyczną.

Pogłoski te dementujemy, jako bezpodstawne, bo PZLA wysłał już szczegółowy protokół z zawodów, uwzględniając wszystkie okoliczności, wymaganego przy zatwierdzeniu rekordów światowych, jak dokładna waga sprzętu sportowego, siła wiatru w czasie trwania zawodów i położenie boiska oraz skład komisji sędziowskiej, która powinna posiadać zatwierdzonych sędziów międzynarodowych.

## Nie będzie meczu „Warty” z „Odrą”

Polski Związek Bokserski zgodził się na przesunięcie terminu meczu pięściarskiego Warta (Poznań) — Odra (Szczecin), który miał się odbyć w najbliższą niedzielę.

Spotkanie to przesunięto na dzień 2 stycznia.

## Otwarcie lodowiska w Zgierzu

Uroczystość otwarcia lodowiska „Włóknierza” w Zgierzu, która miała odbyć się w ub. sobotę, nie doszła do skutku z powodu odwilży.

Uroczystość ta odbyła się w środę przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.

Obwarcia dokonał Stanisław Marszałek, przewodniczący Oddziału Zw. Zaw. Włóknierzy w Zgierzu.

Kierownik sportowy ZKS „Włóknierz” Henryk Pawlak, podziękował Zw. Zaw. Włóknierzy za ofiarowanie pięknego lodowiska sportowcom zgierskim i powitał zawodników ŁKS. Hokeiści „Włóknierza” wręczyli drużynie gości dwie wianki kwiatów.

## Fuzja klubów zgierskich

W poniedziałek przedstawiciele dwu klubów zgierskich, a mian. „Włóknierza” i Harc. K. S. podpisali akt połączenia się.

Wszystkie sekcje sportowe H. K. S. przeszły do „Włóknierza”.

Tadeusz Dołęga-Mostowicz

# PAMIĘTNIK

117) PANI HANKI

POWIEŚĆ

Poblądł z lekka i widocznie wahał się, czy na mój awans nie odpowiedzieć w sposób agresywny, lecz opanował się i zauważył tylko:

— Gdyby ten trud nie był moim obowiązkiem, podjąłbym się go z przyjemnością i tak, gdyż trud ten jest dla pani.

Po pauzie zaś dodał:

— Nie wiem wprawdzie, dlaczego interesuje się pani tą podejrzaną damą, do jakiego celu pani dąży, ale proszę mi wierzyć, że chciałbym zrobić wszystko, by ułatwić pani jej zamiary.

Pan jest bardzo... Pan jest wyjątkowo miły.

W tej właśnie chwili powzięłam postanowienie: powiem mu wszystko. Gdy wyraziłam chęć wyznania mu prawdy, przerwał swoje zajęcie i usiedliśmy na kanapie. Systematycznie i dokładnie punkt po punkcie opowiedziałam mu historię od pierwszego listu miss Normann, aż do ostatniego dnia przed jego przyjazdem.

Na zakończenie dodałam:

— Rozumiem pan, że nie podejmowałabym tych wszystkich kroków, gdyby nie względy rodzinne i towarzyskie. Gdyby nie opinia, z którą muszę się liczyć.

— No, i gdyby nie mąż — wtrącił — którego by pani musiała utracić.

Spojrzałam nań ze smutnym uśmiechem:

— Czy naprawdę może pan przypuszczać, że jakakolwiek kobieta, posiadająca poczucie własnej godności przywiązywałaby wartość do człowieka, który ją tak haniebnie zawiódł?... A gdyby nawet. Czy może pan sobie wyobrazić, że po ujawnieniu takiego stanu rzeczy można dla danego człowieka żywić te same uczucia co przed tym?...

Moje słowa na panu Fredzie zrobiły duże wrażenie, powiedział jednak krótko:

— Rozumiem panią.

— Więc zdaje pan sobie sprawę, co przeżywałam i co przeżywam?... Może pan sobie wyobrazić, że codziennie drżałam na myśl, że ta tajemnica stanie się własnością publiczną. Że dotrze do kogoś niedyskretnego, kto rozplotkuje ją grzebiąc tym samym moją opinię, zadając śmiertelny cios mojej ambicji, memu honorowi...

Spojrzał na mnie z niepokojem:

— Mam nadzieję, że nie zwierzyła się pani z tym nikomu.

— Oczywiście nikomu. Pan jest pierwszym i jedynym komu mogę w zupełności zaufać. Komu nawet muszę zaufać, gdyż potrzebuję pańskiej pomocy, skazana na samotne wysiłki w tej tak trudnej dla mnie sprawie.

Pan Fred zmarszczył brwi:

— Dziękuję pani. I mogę pani zareczyć słowem van Hobbena, że absolutnie nikt nie dowie się ode mnie ani słowa. Proszę mi też wierzyć, że od tej chwili pomagam pani nie jako płatny funkcjonariusz brukselskiego biura detektywów, lecz jako dzentelmen, który uważa za swój obowiązek pomóc kobiecie.

Wyciągnęłam doń obie ręce gestem podziękowania. Ujął je mocno i podniósł do ust. Nie mogłam wątpić, że posunąłby się dalej, lecz w jego naturze

widocznie leżała nieśmiałość, lub też przyczyną jego powściągliwości był młody wiek i mały zasób doświadczenia.

Z tym większą za to gorliwością zabrał się natychmiast do wiercenia tej swojej dziury w podłodze. Świder już się zagłębiał na dobre dziesięć centymetrów, więc zaniepokojona zapytałam Freda:

— Czy nie obawia się pan, że ostrze tego narzędzia przebije tynk sufitu na dole i zasypie tam podłogę? Wówczas na nic się cała robota nie zdała. Wystarczy miss Normann spojrzeć do góry, by nabrać podejrzenia, że ktoś z piętra wyżej chce ją podsłuchać, czy podglądać.

Zaśmiał się swobodnie:

— Niech się pani nie obawia. Na to mamy swoje sposoby. Po pierwsze wszystko dokładnie wymierzylem. Borwana przeze mnie dziura wypadnie akurat między lampami żyrandola.

— A tynk?

— Zabezpieczyłem. Do tego celu istnieją specjalne plastry. Ani okruszyna tynku nie spadnie na podłogę. Zresztą mam już wprawę.

— Czego pan takie rzeczy robi? — zapytałam zaintrygowana.

Skinął głową:

— O tak. Wiele razy. Nie jest to zapewne zajęcie najodpowiedniejsze dla dzentelmena, ale ponieważ przeważnie chodzi właśnie o obronę czyjegoś honoru lub czyjejś czci, czyjegoś majątku lub czyichś praw, pocieszam się tym, że cel uświęca środki.

— A gdyby pana przyłapano na tym?

— Ha — zaśmiał się. — Wówczas byłbym narażony na wielkie przykrości. Przede wszystkim zarząd hotelu, później policja... Musiałbym się gęsto tłumaczyć.

c. d. n.

**KALENDARZYK**

Piątek  
**17**  
GRUDNIA

DZIS:  
Zimara

JUTRO:  
Oczek. N.H.P.

**KRONIKA**

**WAŻNE TELEFONY:**  
Komisariat Miejski M. O. 253.60  
Pogotowie Ratunkowe Miejskie 04.44  
Pogotowie Ratunkowe Ubezpieczalni 194.16  
Pogotowie Ratunkowe PCR 117.11  
Straż Pożarna R

**Dyżury aptek**

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki:  
Chydzkińskiej (Piotrkowska 165), Głuchowski (Narutowicza 6), Kowalskiego (Rzgowska 147), Mączkowskiego (śródmiejska 1), Saniokiej (Karłowicka 48), Stokłowskiego (Limanowskiego 80), Wojcickiego (Napiórkowskiego 41).

**Teatry**

**TEATR W. P.** — ul. Jazanka Nr 27  
O godz. 19.15 „Igrzyski z diabłem”.  
**FASTWÓWY TEATR POWSZECHNY**  
ul. 11 Listopada 21.  
O godz. 19.15 „Lew na placu”.  
**TEATR KAMERALNY**  
DOMU ZOLNIEŻY — Daszyńskiego 34  
Dzisiaj przedstawienie zamknięte dla szkół.  
Tęże partout nieważne.  
**TEATR „LUTNIA”** — Piotrkowska 248  
O godz. 19.15 „Piękna Helena”.  
**TEATR „MELODRAM”** ul. Traugutta 18  
Dzisiaj nieczynny.  
**TEATR „OSA”** — ul. TRAUĞUTTA Nr 1  
(w sali „Sireny”), telefon 272.78  
O godzinie 19.30 „Porwanie Sabinek”  
J. Westrynem.

**Kino**

**ADRIA** — ul. Marszałka Stalina Nr 1:  
„Cyrek” (godz. 15.30, 18, 20.30, w nie-  
dziale 13.30), doz. dla młodz.  
**BALTYK** — ul. Narutowicza Nr 20:  
„As wywodzi” (godz. 16, 18.30, 21, w  
niedz. 13.30), doz. dla młodz.  
Codziennie zmiana programu.  
**BAJKA** — ul. Franciszkańska Nr 21:  
„Młodzi idą” (godz. 17.30, 20, w nie-  
dziale 16), doz. dla młodz.  
**GDYNIA** — ul. Daszyńskiego Nr 2:  
Program Aktualności kraj. i zagr.  
Nr 43 (godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19,  
20, 21).  
**HEL** (dla młodzieży), ul. Legionów 2/4:  
„Dzieci ulicy” (godz. 15.30, 18, 20.30,  
w niedz. 13), doz. dla młodz.  
**MUZA** — Ruda Pabianicka:  
„Czarodziejskie ziarno” (godz. 18, 20,  
w niedz. 16) doz. dla młodz.  
**POLONIA** — ul. Piotrkowska Nr 7:  
„Bysławica” (g. 16.15, 18, 20.30, w  
niedz. 13.30), doz. dla młodz. — Co  
dziennie zmiana programu.  
**PRZEDWIOSNIE** — Żeromskiego 74/78:  
„Tchórz” (godz. 17.30, 20, w niedz.  
16), doz. dla młodz.  
**ROBOTNIK** — ul. Kilińskiego Nr 178:  
„Kopalski” (godz. 16, 18.30, 21, w  
niedz. 13.30) doz. dla młodz.  
**REKORD** — ul. Rzgowska Nr 2:  
„Decyzja prof. Milasa” (godz. 18, 20.30,  
w niedz. 15.30), doz. dla młodz.  
**ROMA** — ul. Rzgowska Nr 84:  
„Pieśń Tajgi” (godz. 17.30, 20, w  
niedz. 16), doz. dla młodz.  
**STYLÓWY** — ul. Kilińskiego Nr 123:  
„Sąd Narodów” (g. 15.30, 18, 20.30,  
w niedz. 13), doz. dla młodzieży od  
lat 16.  
**ŚWIT** — Bałucki Rynek Nr 5:  
„Zygmunt Kłosowski” (godz. 18, 20.30,  
w niedz. 15.30), doz. dla młodz.  
**TECZA** — ul. Piotrkowska Nr 108:  
„Krankatki” (godz. 16, 18.30, 21, w nie-  
dziale 13.30), niedozwol. dla młodz.  
**TATRY** — ul. Sienkiewicza Nr 40:  
„Trzech p. Ludwików” (godz. 16,  
18.30, 21, w niedz. 13.30), doz. dla  
młodz. od lat 14.

**TABELA WYGRANYCH 54 LOTERII**

**7-my dzień ciągnięcia 4-ej klasy**

Wygrana 500.000 zł padła na Nr 89667 w Katowicach.

Wygrane po 300.000 zł padły na Nr Nr 45745 w Myszkowie; 76196 w Katowicach, 80236 w Warszawie.

Wygrane po 100.000 zł padły na Nr Nr 53637 56529 69732 80198 82848 87392 89210 89591 91052.

Wygrane po 50.000 zł padły na Nr Nr 3790 5070 8613 9300 11392 25625 71289 83685 85532.

Wygrane po 20.000 zł padły na Nr Nr 1208 1493 6103 7833 8901 13555 14490 15779 18294 31186 33544 40900 47184 48359 54674 53376 59874 62333 63515 68214 69843 76596 76884 85676 87896 88942 94778 98164.

Wygrane po 10.000 zł padły na Nr Nr 1280 2000 2600 2718 3533 4123 5290 7799 8375 9012 9672 10694 10769 12703 12974 13412 14050 14781 17112 17415 17611 21612 24788 25475 26299 27010 27483 27597 30198 30590 31400 31994 34247 34365 34645 34633 35241 35766 36261 39515 40024 40104 40257 41365 42416 43158 44025 44428 44908 45740 46296 47919 48622 49162 50790 53275 54491 53729 53776 54001 55526 57015 57944 58073 58294 58799 58945 60728 60839 61605 62288 62012 63146 63889 64237 64465 65041 63396 63841 74612 75739 77580 78162 78353 78803 79495 79958 80122 80258 81376 81783 83362 83498 85586 86530 87488 88152 88952 93630 93924 94327 95443 95980 96288 96734 96900 97291 97317 98314 98980 99316.

Wygrane po 5.000 zł padły na Nr Nr 316 1698 995 2806 4123 251 5877 6240 288 322 401 702 743 7830 924 8939 992 9176 255 863 10552 12333 546 12163 613 14442 15392 874 16044 124 343 771 898 17377 705 18200 19360 413 20643 704 870 21153 287 490 705 22156 730 23532 24130 401 876 25203 26116 459 872 27425 555 952 28559 602 29245 31153 32338 34216 807 844 35073 074 201 339 890 36178 538 741

**Dalszy ciąg wygranych po 4.000 zł z 1-go dnia ciągnięcia**

77121 54 85 349 404  
510 69 609 13 50 67 98 814 49 51 86  
80 92 967 78025 50 5 108 14 26 20 3  
98 348 88 534 52 606 15 50 6 93 706  
29 800 32 70 914 72 79015 92 114 37  
9 94 212 20 46 97 309 87 591 652 714  
42 4 5 61 85 9 822 35 82 98 940 41  
9 62 80033 67 119 23 44 235 39 74 302  
16 24 9 365 404 36 38 556 880 88 49  
69 95 822 67 76 935 91 81082 176 307  
53 405 11 82 512 68 97 601 773 80 4  
807 16 31 85 94 919 24 82037 58 68  
81 2 124 74 210 51 81 300 49 80 408  
37 63 7 562 604 701 61 803 32 9  
89054 57 64 79 132 286 306 25 41 4  
50 87 400 12 55 68 78 83 99 575 641  
87 711 42 801 77 95 94021 046 54 64  
78 120 38 91 2 351 56 425 32 52 95  
564 697 722 57 68 856 7 94 924 40 68  
85020 165 252 70 83 343 78 86 424 541  
62 639 77 21 8 9 30 818 24 43 6 51  
924 52 94 8 86004 78 83 108 141 246  
316 80 405 25 85 7 99 549 64 6 620  
76 3 806 11 968 96 87023 45 54 92 100  
45 80 274 305 521 61 678 79 704 15  
41 65 74 816 25 32 99 929 85 88002 19  
105 26 64 254 87 395 436 586 804 23  
33 728 55 857 950 67 97 89030 8 42  
106 72 223 80 343 60 89 404 8 39 42

**Dalszy ciąg wygranych podany będzie jutro**

**Ofiary**

Jan Cheimboj w dniu pożegnania kolegów z Chemigrafii (Piotrkowska Nr 102 a) — na „Rodzinę Radiową” sikała 2.000,— złotych.

**WISLA** — ul. Daszyńskiego Nr 1:  
„Polska” (godz. 15.30, 18, 20.30, w nie-  
dziale 13), doz. dla młodz. Codzien-  
nie zmiana programu.  
**WŁOKNIARZ** — ul. Zawadzka Nr 16:  
„Wielkie życie” (g. 16, 18.30, 21, w nie-  
dziale 13.30), doz. dla młodz. Co  
dziennie zmiana programu.  
**WOLNOŚĆ** — ul. Napiórkowskiego Nr 18:  
„Krankatki” (godz. 15, 17.30, 20, w  
niedz. 12.30) niedozw. dla młodz.  
**ZACHETA** — ul. Zgierska Nr 23:  
„Bohaterowie pustyni” (godz. 18,  
20.30, w niedz. 15.30), doz. dla mło-  
dzieży.

**Humor**

**U szewca**

— Niech mi pan powie, czy te buty  
opłaci się jeszcze reperować?  
— Ależ naturalnie, że się opłaci.  
Da się nowe zelówki, nowe obcasy,  
nowe przyszwawy i cholewki i może pan  
długo jeszcze w tych butach chodzić.

**POZNANSKIE MECH. WYTW. MEBLI**

**Meblistyl**

M. GRUZIŃSKI i S-ka  
ŁÓDŹ, ul. STALINA 69.  
MEBLE stałaby! Sympa-  
nie na raty, wpłata 50%. Szafy, biblio-  
teki, kredensy orzechowe, kuchenne  
— największy wybór. (K 20)

**Eter usypia lisy „żniwa” w Dolinie Radości**

W województwie gdańskim istnieją trzy farmy hodowlane srebrnych lisów. Największa z nich mieści się w Dolinie Radości — Oliwa. W chwili obecnej odbywają się we wszystkich trzech farmach „żniwa”.  
Farma w Dolinie Radości jest doskonale rozwinięta i doczekała się 80 sztuk przychowku. Dotychczas bezboleśnie przy pomocy eteru uśmiercono 30 lisów. Pozostałe farmy liczące w sumie 199 srebrnych lisów, część ich pozostawia do dalszej hodowli, resztę zaś zabijają na skóry.

**Wystawa-kiermasz w szkole głuchoniemych**

Publiczna Szkoła Specjalna dla Głuchoniemych organizuje przedświąteczną wystawę prac swoich wychowanków. Obejmuje ona bogaty dział ozdób choinkowych, wyrobów drzewnych oraz robótek kochanych.  
Uroczystość otwarcia wystawy-kiermaszu, odbędzie się w niedzielę, dnia 19 bm. o godz. 11.



**PIĄTEK, 17 GRUDNIA 1948 r.**  
11.40 Audycja szkolna dla klas młod-  
szych. 11.57 Sygnał czasu i Hejnał. 12.04  
Wiadomości południowe. 13.00 Przerwa.  
14.30 Z dzisiejszej prasy. 14.35 Słowańska  
muzyka symfoniczna z płyt. 14.55 Wiado-  
mości sportowe. 15.00 Komunikaty. 15.05  
Tańce stylizowane (płyty). 15.20 Pogoda  
ka aktualna. 15.30 „Muzyka Podhala” w  
dług St. Mierzejewskiego. 16.00 Dziennik  
południowy. 17.00 „Koncert dla przed-  
ników pracy”. 17.45 Audycja literacka.  
18.00 Koncert rozrywkowy w wykonaniu  
Orkiestry P. R. w Bydgoszczy. 18.25  
„Dzieje jednego strajku” — wspomnie-  
nia W. Wasilewskiej (odc. 5). 19.00 „W  
rocznicę powstania Komunistycznej Partii  
Polski” — audycja „Służba Polsce”.  
19.15 Transmisja i cz. uroczystego Kon-  
certu Symfonicznego w wyk. Orkiestry  
Filarmonii Warszawskiej. 20.00 Dzień  
nik Wieczorny. 22.00 Koncert rozrywko-  
wy w wyk. Sekstetu P. R. oraz solistów.  
22.30 „Zjednoczenie Partii Robotniczych  
w krajach demokracji ludowej” — audy-  
cja słowno muzyczna. 23.00 Głównie wie-  
domości. 23.20 Program na jutro. 23.30  
Muzyka rozrywkowa. 24.00 Zakończmy  
audycję i Hymn.

**Zebrań i odczytów**

**DZIS:**  
— W lokalu własnym, o godz. 18 ze-  
branie członków sekcji pływackiej K. S.  
„Zryw”.  
— W Klubie Piekwicka, Traugutta 6,  
o godz. 19 wieczór dyskusyjny dla człon-  
ków magistratury sądowej, adwokatów  
i zaproszonych gości.

Tym wszystkim, którzy  
oddali ostatnią przysługę na  
szemu Drogiemu Mężowi i  
Ojcu

S. + P.

**Antoniemu Szwanke**  
składają serdeczne „Bóg  
zapłać”  
ZONA i CORKA.  
(12.219 p)

**Z ukosa Świąteczne porządki**



Pani Mariola przez okrągły rok nie interesuje się domem. Bo i kie-  
dyż, najmiłsi? Znaćcie zapewne  
wzyscy jej tryb życia i wiecie, że  
dwa razy dzien-  
nie odsiaduje dłu-  
gie godziny w kawiarni.  
Ale dwa razy do roku, od  
wielkiego święta, pani Mariola  
robi wylot w żelaznych zasa-  
dach i zostaje w domu, by robić  
tzw. porządki. Mieszkanie zmie-  
nia się w istny obóz wojenny. Pa-  
ni Mariola dramatycznym gło-  
sem, jak wódz podczas decydują-  
cej bitwy, wydaje rozkazy służą-  
cej. Służąca Marysia usiłuje na-  
dążyć za sprzecznymi polecenia-  
mi.

Gdy na obiad wraca znużony  
pracą mąż, ręce mu opadają. Nie  
ma ani jednego krzesła, na któ-  
rym można by usiąść, wszystkie  
bowiem spiętrzone są jedne na  
drugich, tworząc niebotyczne  
szczyty. Na kanapce i stole wala-  
ją się garnki, talerze, szczytki,  
proszki do czyszczenia itp. uten-  
syla. Wszystko obramowane jest  
malowniczymi tumanami kurzu.

Pani Mariola biega z kąta w  
kąta z głową spowitą w jakiś fan-  
tastyczny turban i z wielką  
szczytką w ręku, Marysia macha  
w powietrzu ścierką, powodując  
że kurz zagęszcza się z każdą  
chwilą i z trudem już można roz-  
różnić kontury ludzi i sprzętów,  
dzieci wytrącone z równowagi,  
wrzeszczą na cały głos.

Mąż łapie się za głowę i wybija  
ga trzaskający drzwiami.

— Mężczyźni nigdy nie mają  
rozumienia dla porządku i czy-  
stości — skarży się potem w ka-  
wiarni pani Mariola pani Lali.  
WŁAD.

**Muzyka, pieśń i taniec**

Staraniem Zarządu Głównego Związku  
Zawodowego Pracowników Przemysłu  
Włókienniczego odbędzie się w dniu 19  
grudnia b. r. o godz. 15 w sali teatru  
Fowszechnego T. U. R. ul. 11 Listopada  
do 21.  
Popołudniówka Muzyki, Pieśni i Tań-  
ca.

**ZARZĄDZENIE**

**Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 26. 11. 1948 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.**

Na podstawie art. 5 i 26 pkt h) i c) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami) oraz § 331 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 187) i w związku z § 6 zarządzenia mogącego z dnia 5 lipca 1946 roku w sprawie zwalczania wścieklizny (Dz. Urz. Zarządu Miejskiego w Łodzi Nr 5 z 1946 r.) zarządzam co następuje:

1. Wylapywanie psów będzie odbywać się codziennie:  
a) na terenie Starostwa Grodzkiego Śródmiejsko-Łódzkiego do godziny 10.  
b) na terenie innych Starostw Grodzkich do godziny 12.
  2. Wylapywanie psów i odbywanie obław w innych godzinach może mieć miejsce na podstawie specjalnego zarządzenia właściwego Starosty Grodzkiego w wypadku nasilenia zarazy wścieklizny.
  3. Psów zaażonych zamkniętych (ogrodzonych) zagrodzić z rąk właścicieli wylapywać nie wolno.
  4. Psy schwytane będą przetrzymywane u czyszciciela:  
a) rasowe i posiadające znaczki rejestracyjne przez 3 dni, b) pozostałe przez 12 godzin.  
Po upływie tych terminów psy, nie zwolnione przez właściwego Starostę Grodzkiego, będą zgładzone z zachowaniem przepisów rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 332).
  5. Tytułem kosztów przetrzymywania i karmienia psów u czyszciciela właściciele psów przy odbiorze psa opłacać będą czyszcicielowi po 150,— złotych dziennie od psa.
  6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
- Za Prezydenta Miasta:  
(—) Edmund Bagański, Wiceprezydent.  
(197/2)

**Przedłużenie terminu pobierania mięsa na karty żywnościowe z miesiąca grudnia**

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Apropowicji — po-  
kuje do wiadomości, że termin wydawania mięsa świętego na  
karty żywnościowe zwykle z miesiąca grudnia r. b. PRZEDŁU-  
ŻA SIĘ do odwołania.

**OGŁOSZENIE**

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Komunikacji — poszu-  
kuje fachowca na stanowisko kierownika Kamieniołomu w  
Czerwiecach na Dolnym Śląsku. Wymagane odpowiednie kwalifi-  
kacje fachowe oraz referencje.  
Zgłoszenia przyjmuje Wydział Komunikacji, Łódź ul. Piotr-  
kowska 17, poprzeczna oficyna, III piętro, pokój Nr 322 (tele-  
fon 280—47).  
Łódź, dnia 16 grudnia 1948 roku.  
ZARZĄD MIEJSKI w ŁODZI.

Dzieci 9 Przedszkola Miejskiego uprzejmie  
dziękują p. profesor Bytnerowej i uczennicom  
Gimnazjum Konfekcyjnego przy ul. Zamenhofa  
Nr 10, za uszycie fartuszków.  
Pracę tę potraktowano jako czyn przed-  
kongresowy.  
(12.207 p)

**WYDZIERŻAWIĘ**

lub KUPIĘ trzy ręcz-  
ne KROSNA na cho-  
dze w tym dwa ZA-  
KARDY, możliwe z małym lokalem. — Oferty proszę  
kierować: ul. Piotrkowska Nr 96 pod „KROKNO”.  
(1012)

**PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WELNIANEGO Nr 2**  
im. Norberta Barlickiego w ŁODZI, ul. ŚWIRKI Nr 19

**ZATRUDNIĄ do zaraz:**

- 1 TECHNIKA ELEKTRYKA ze znajomością kreśleń maszynowych
- 2 ŚLUSARZY MONTERÓW na maszyny przedziałnicowe.
- 3 ŚLUSARZY MONTERÓW na krosna kortowe i skrecałki.
- 1 ELEKTROMONTERA do przewijania silników elektrycznych.

Zgłoszenia osobiste w Wydziale Personalnym, ulica  
Żeromskiego Nr 108, w godzinach urzędowych. (K. 898)

**GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIŃSKA”**  
w Łuźmierzu, z siedzibą w Zgierzku posiada na składzie  
w ZGIERZU, przy ul. WSCHODNIEJ Nr 29  
w dużych ilościach  
drzewo opałowe rębane, wiązane w pęczkach.  
Cena za 1 pęczek 15,— zł.  
Większe partie z dostawą na miejsce.  
Drzewo w szczapach iglaste 1.400,— zł za m³.  
Drzewo w szczapach liściaste 1.700,— zł za m³.  
(K. 1007)

**Do Abonentów „Dziennika Łódzkiego”**

Wobec zbliżania się terminu zamykania r-ków  
za rok 1948 prosimy uregulować do dnia 20. 12.  
1948 r. prenumeratę za IV kwartał bieżącego  
roku, oraz odnowić na następny okres.  
Nasze konto P. K. O. VII-567 „Czytelnik”.  
(wł.)

**POLSKA RACHUNKOWOŚĆ PRZEBITKOWA**

**ZENIT**

**WŁAD. POŹDZIEJ I S-ka**

Punkty sprzedaży:  
Centrala: ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 73, telefon 173.97  
Firma St. Dolęcki — P. Z. P.  
ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 42, telefon 210.07  
(K. 54)

**„CZYTELNIK” kształci, informuje, wychowuje**

# PREMIA GWIAZDKOWA dla Prenumeratorów „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO“

Prenumeratorzy, którzy do dnia 31. 12. 1948 roku odnowią, względnie zamówią prenumeratę „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO“ na rok 1949 otrzymają premię gwiazdkową w postaci 1 tomu „Biblioteki Romantów i Powieści“.

Zapisy przyjmuje dział prenumerat — ul. Piotrkowska Nr 53, wpłaty pocztowe P. K. O. Nr VII-567 „Czytelnik“.

## LEKARZE

**Dr TEMPSKI** specjalista, wenerologiczne, skórne, włośni, moczopłciowa, Piotrkowska Nr 114. (k 246)

**Dr BALICKA** Choroby skórno-wenerologiczne. Sienkiewicza 32 telefon 132-75. 4-6. (k 246)

**Dr KUDREWICZ**, specjalista: wenerologiczne, skórne, 8-9, 4-8, Piotrkowska 105. (k 73)

**Dr MAJEWSKI** — choroby kobiece, wewnętrzne, Legionów 3, m. 1. Telefon 216-82. (k 79)

**Dr RÓŻYCKI**, specjalista chorób kobiecych, akuszerka. — Przyjmuje 2-8. Piotrkowska 83. (k 89)

**Dr MIECZYSLAW KOWALSKI** — specjalista chorób wenerologicznych, skórnych, Al. 1 Maja 3. (k 71)

**Dr PIĘKOW** — nerwowe, wewnętrzne, elektrowstrząsy, 3-5, Zawadzka 6. (k 60)

**Dr MARKIEWICZ GUSTAW** wenerologiczne, skórne — ul. Piotrkowska nr 109/6, tel. 138-52. (k 77)

**Dr ZAURMAN** specjalista: skórne, wenerologiczne 8-10, 6-7, Narutowicza 2. (k 75)

**LECZNICA** Spółdzielnia Lekarzy Specjalistów. Porady zastrzyki, dentystryka Anetazy Piotrkowska nr 3. (k 67)

**Dr REICHER** — specjalista wenerologiczne, skórne, płciowe (zaburzenia), Południowa 28, druga — siódma wieczorem. (k 78)

## LEKARZE DENTYSTY

**LEKARZ - dentyści Zofia BALICKA**. Laboratorium szlucowych zębów. Moniuszki 11, II piętro. Telefon 151-13. (k 70)

**GABINET** dentystryczny Maksymiliana Pregiera 7a Lwowa. Specjalność: nowoczesna protektyka zębów. Gdańska 26-a. (k 69)

## KUPNO I SPRZEDAŻ

**ZAKŁAD** mechaniczny REDZIA, Piotrkowska 70 poleca maszyny do szycia oraz naprawa i odnowienie. (k 350)

**KOMIS**. Przyjmujemy do komisji, w sprzedaży różne przedmioty, Piotrkowska 3. (11582 p)

**KAPELUSZE** damskie, męskie, duży wybór poleca sklep, Piotrkowska 223. (k 30)

**MASZYNY** do pisania (długowłokowe, liczenia i szycia. Naprawy — kupno, sprzedaż, Suprema. Południowa 1. (k 566)

**PRACOWNIA** kożuchów, poleca kożuchy długie dla firm, kożuszki dziecięce, białe, oraz naprawy kożuchów. Łódź, Nowotki 31 (dawnej Pomorska). (k 29)

**FILCE**, krótkie na drzewie, drewniane, wierzochy, poleca 666, majska 44 (za Gdańską). (k 225)

**CHOINKI** dla Rad Zakładowych, Instytucji — ceny hurtowe 62-185 zł. za sztukę. „Las“, 1 Maja 82, tel. 191-84. (12063 p)

## Wieczne pióra

**SPRZEDAŻ-KUPNO** — wszelkie naprawy solidnie — szybko w Sklepie Pomocy Szkolnych ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 96. (k 337)

**SANKI — SANKI — SANKI!** — poleca D./ Sp. Jan Pujdak i S-ka, Łódź, Piotrkowska 83. (k 262)

**FUTERKA** królicze poleca pracownia futer Marian Sabat, Narutowicza 1. (k 954)

**ZATEZASKI „Kohinor“** — Czechostowacja, poleca w hurele „Haget“, Łódź, Piotrkowska 181, tel. 107-33. (k 948)

**SZELAK** Lemon-jasny, poleca „Haget“, Łódź, Piotrkowska 181, tel. 107-33. (k 949)

## FILATELIŚCI!

Są do nabycia **KARNETY z WYŚCIĞU DOKOLA POLSKI** w sklepach „CZYTELNIKA“ ul. PIOTRKOWSKA Nr 96, ul. PIOTRKOWSKA Nr 53, ul. PIOTRKOWSKA Nr 147. **Ilość ograniczona.** (wł.)

**SPRZEDAM** dwa krosna 36 cali. Wiadomość Częstochowska 1a. (k 955)

**DKW** półtonowy w.b. dobrym stanie natchemiasz do sprzedania. Wiadomość Felks Zaborski, Łódź, Przędzalniana 42/33. (11692 p)

**FOTOGRAFICZNE** aparaty wszelkiego rodzaju kupuje. Fototechnika, Łódź, Piotrkowska 81. (k 520)

**KUPIE** sklep rzeźniczy najchętniej z warszatem. Oferty administracja „Rzeźnik“. (11673 p)

## SREBRO ZŁOTO, ZŁOM KUPUJEMY

W A R Y S ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 37. (k 912)

**SPRZEDAM** karakulę brzojszwanowce, stan dobry. Tel. 264-73. (k 965)

**PLATYNY** i igły 34 fejn do rund-maszyny Terrot i szpulmaszynę na chodzie kupię. Piotrkowska 82, m. 37. (12153 p)

**SPRZEDAM** maszynę do pisania godz. 17-19 wieczór, Łódź, Andrzeja 56-11. (12311 p)

**KUPIE** dźwiałarską maszynę „Interlock“ w dobrym stanie. Oferty „Interlock“ wraz z ceną kierować. Prasa, Piotrkowska 55. (k 1029)

**POPULARNY SKŁAD MEBLI S. GABALA**

**PROCHNIKA 1** (Zawadzka). Najtańsze źródło zakupu mebli. SYPIALNIE, stołowe, gabiny, meble barowe, TAPISZANY, leniwe i pojedyncze MEBLE. (k 81)

**MOTOCYKL** na żużel „Sarolea“ szwajcarski 500 m sześć. Oferty zamienić na BMW 500 (Telefony) lub cięższy (dotacje) Pl. Wolności 2. I. Tygielska. (k 1019)

**SPRZEDAM** place na Chojnach Koszaniów Gdyskich 74. (k 1013)

**SPRZEDAM** nową maszynę do liczenia „FACIT“ Nowomiejska 6, Uchńska, Sulep. (k 1016)

**SPRZEDAM** dużą palmę zdrową. Srebrzyńska 75, m. 32 od 12-15. (k 1014)

**SPRZEDAM** radio Super „Kirtling“ Główna 32 przy Limanowskiego. (k 1010)

**KUPIE** Obligacje Pożyczki Odbudowy Kraju, telef. 210-49 po 17. (12205 p)

**SPRZEDAM** tanczo 60zko. Kredens kuchenny, tapczan stan dobry, Zagajnikowa 8-37. (12205 p)

**SPRZEDAM** zaraz angielski preparat przeciwrakowy „H 11“, Zielów, Sienkiewicza 4 Chwały. (12304 p)

**2 DYWANY** 5x4, 2 biurka, komplet mebli antycznych (Ludwik XV) — sprzedam. Wiadomość, tel. 260-40. (12301 p)

**DRUKARSKIE**, introligatorskie, pudełkarskie maszyny oraz do składania dostarcza „Interprint“, Warszawa, Smolna 22. (k 969)

**KUPIE** przewijarkę (trafobmaszynę) na jedwab do 10 wrzecien. — Wiadomość podać tel. 187-18 w godz. 12-15. (12214 p)

**MEBLE** wszelkiego rodzaju kupuje, sprzedaje Stolarnia, Krasieleckiego 3 przy Rzgowskiej przystanek Piaseczna. (12199 p)

## ZAOFIAROWANIE PRACY

**POTRZEBNE** zdolne podreżnane do krawcowej, 1 Maja 41, m. 8. (11695 p)

**POTRZEBNA** pomocnica domowa referencje pożądane, Jaracza 41, m. 29. (12212 p)

**POTRZEBNA** gospośnia, Łódź, Al. Kościuszki 89, m. 4. (k 1022)

**POTRZEBNA** samodzielna gospośnia z umiejętnością gotowania. — Warunki dobre. Piotrkowska 93-13 (12203 p)

**FABRYKA** Igieł Dźwiałarskich w Łodzi. Dowborczyków 37 zatrudni natchemiasz inżynierów mechaników, wykwalifikowanych ślusarzy, wykwalifikowaną pracownicę biurową ze znajomością maszynopisania. Zgłoszenia wraz z życiorysem składać do Wydz. Personalnego Fabryki. (k 1080)

**SZWACZKI** wykwalifikowane na motorowe maszyny również chałupniczkę — potrzebne Szwalnia Mechaniczna 11 Listopada 7. (k 1023)

**POTRZEBNA** pomoc domowa. Referencje konieczne. Północna 7, m. 31. (k 1013)

**POMOCNICA** domowa z umiejętnością gotowania referencjami potrzebna. Plac Dąbrowskiego 4/10. (12202 p)

**POTRZEBNA** pomoc domowa od zaraz Łódź, Jaracza 3, m. 13. (11997 p)

**POTRZEBNY** fryzjer męski od zaraz Napiórkowskiego 103. (11696 p)

## POSZUKIWANIE PRACY

**FINANSISTA** posiadający dużą praktykę oraz dokładną znajomość księgowości. Kalkulacyjna praktyka administracyjna na kierowniczych stanowiskach. Przyjmę pracę z dniem 1.1.49. Zgłoszenia pod „37“ do Biura Ogłoszeń PAP, ul. Piotrkowska 123. (k 1031)

**KULTURALNA** pani poprowadzi dom samotnej osoby, chętnie wyjadzie „Prasa 200“ Piotrkowska 55. (k 1011)

**KRAWCOWA** podreżnana poszukuje pracy u krawca lub krawcowej. Wiadomość „Czytelnik“, Piotrkowska 198.



— „Niech wybaczy Pan łaskawie, ale na trybunie Prawej”

Ma pan krzesło Numer trzeci Niewielecwie Więcej pan siedzi!

Wydawca: **SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK“** Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 96, telefon 123-33 i 123-34

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 13-14, tel. 307-15 Zastępca redaktora we wtorki i piątki od godz. 13-14, tel. 125-64 Sekretarz redakcji codziennie od godz. 10-12, telefon 308 02 Kierownik działu miejskiego od godz. 9-11, telefon 125-64 Kierownik działu sportowego od godz. 9-11, telefon 208-85 Redakcja rękopisów nie zwraca, za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

Redaktor naczelny: **ANATOLI MIKULKO**

**CENY OGŁOSZEŃ:** Za milimetr szpalty poza tekstem do 70 mm — 35,— zł; za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm — 50,— zł; za 1 mm szpalty od 121 do 200 mm — 70,— zł; za 1 mm szpalty, od 201 do 300 mm — 90,— zł; za 1 mm szpalty, ponad 300 mm — 120,— zł. W tekście: do 70 mm — 60,— zł za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm — 75,— zł za 1 mm szpalty od 121 do 200 mm — 100,— zł za 1 mm szpalty, od 201 do 300 mm — 140,— zł za 1 mm szpalty, ponad 300 mm — 180,— zł za 1 mm szpalty. **RAMKOWE WSRÓD DROBNYCH:** Do 50 mm 1 szpalty 50% drożej. Ponad 50 mm 1 dwuszpaltowe 100% drożej.

**OGŁOSZENIA DROBNE:** 30,— zł za wyraz, poszukiwania pracy 10,— zł za wyraz (najmniej 10 wyrazów). — W numerach świątecznych i niedzielnych 30% drożej.

**NEKROLOGI:** Do 70 mm — 30,— zł za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm — 40,— zł za 1 mm szpalty, od 121 do 200 mm — 55,— zł za 1 mm szpalty, od 201 do 300 mm — 110,— zł za 1 mm szpalty, ponad 300 mm — 150,— zł za 1 mm szpalty.

**DOPLATY:** 1. Za ogłoszenia wśród drobnych do wysokości 50 mm przez 1 lam 50%. Ponad 50 mm 1 3-lamowe 100%. 2. Za ogłoszenia tabelaryczne, bilanse i ogłoszenia kombinowane 100%. 3. Za niezdane i święta 30%. 4. Za miejsca zastrzeżone 100%.

**BIURO OGŁOSZEŃ:** Łódź, Piotrkowska 96, Konto P.K.O. VII-5485 Punkty przyjmowania ogłoszeń: Piotrkowska 96, Piotrkowska 53, Plac Niepodległości (hale) Piotrkowska 138

**DZIAŁ PRENUMERAT:** ul. Piotrkowska 53 i Piotrkowska 96 — sklep czynny w godzinach od 8-18. Telefon 180-74. Opłata miesięczna: z odbiorcą na miejscu zł 120,— z przesyłką pocztową zł 135,— z dostarczeniem do domu zł 170,— Konto P. K. O. Nr VII-567 Oddział w Łodzi.

Odbito w Druk. Nr 4 Sp. Wyd.-Ośw. „Czytelnik“ Łódź, ul. Żwirki Nr 2

## Obwieszczenie o licytacji

W myśl art. 85 dekretu z dnia 28. 1. 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 84) i Urząd Skarbowy podaje do ogólnej wiadomości, że odbędzie się sprzedaż z licytacji w pierwszym terminie:

W dniu 30. 12. 1948 r., o godzinie 10-15:

1. W lokalu Macioła Macielskiego Stanisława (restauracja) przy ul. Kilińskiego 78 — urządzenie restauracji, urządzenie kuchni i aparat radiowy, oszacowane na sumę zł 1.016.500.

2. W lokalu Kokota Al. i Ska „Dom Handlowy“ przy ul. Nawrot Nr 23 — rolwaga, 2 konie i różne artykuły spożywcze, oszacowane na sumę zł 436.000.—

3. W lokalu Kokota Marijana przy ul. Piotrkowskiej Nr 97 — urządzenie domowe oszacowane na sumę zł 311.000.—

4. W lokalu Sender Estery „Blyskawica“ przy ul. Dezyńskiego Nr 6 — sztańce do metalu, maszyna do pisania i szanki blyskawiczone, oszacowane na sumę zł 330.000.—

5. W lokalu Gierbicha Wawrzyńca, cukiernia przy ul. Piotrkowskiej Nr 100 — urządzenie sklepu i różne studeczki oszacowane na sumę zł 602.000.—

6. W lokalu Stawowczyka Antoniego przy ul. Sienkiewicza Nr 67 — pianino i urządzenie domowe oszacowane na sumę zł 155.000.—

7. W lokalu Firmy „Bachus“ przy ul. Piotrkowskiej Nr 80 — wina różne oszacowane na sumę 100.000.— złotych. (K. 1033)

**WYCHOWAWCZYNI** rutynowane zajmie się dziećmi, domem „Prasa 200“, Piotrkowska 55. (k 1009)

**NAUKA I WYCHOWANIE** **KROKI** męskiego, damskiego, bielniznarskiego, wycieczaja kursy IPR. Zapisy Jaracza 14. (k 941)

**KURSY** Stenografii, Maszynopisania, Korespondencji, Księgowości, Stowarzyszenia Stenografów i Maszynistów. Zapisy: Kilińskiego nr 89. (12134 p)

**KURSY SAMOCHODOWE** Gerharda Kościuszki 68, przyjmują zapisy. (12040 p)

## LOKALE

**SAMOTNY** szuka pokoju, niekropującego. Tel. 160-60. (k 1021)

**POSZUKUJE** pokoju umeblowanego. Tel. 200-43 godz. 8-17, referent socjalny. (k 1017)

**ODSTĄPIE** sklep papirniczy w dobrym punkcie z powodu choroby z mieszkaniem, tel. 119-73. (k 1008)

**POSZUKUJE** pokoju, cena obłożna. Pośredników wynagrodzić. Łódź skrzyżka 183. (12088 p)

**STUDENTKA** poszukuje cichego pokoju, Zgłoszenia pod „B“. (12217 p)

**SKLEPU** przy Piotrkowskiej poszukuje, dzwonić 179-21. (12217 p)

Nr Km. 141/43

## Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. XIII, Marian Lipiński, zamieszkał w Łodzi przy ul. Andrzeja Nr 11 na zasadzie art. 603 K. P. C. ogłasza, że w dniu 28 grudnia 1948 r. od godz. 11 w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr 103, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: urządzenia sklepowego perfumierii, składającego się z 3 szaf, 3 kontuarów, kasy, urządzenie magazynu składającego się z 5 szaf, 2 biurka, mebli stołowych: kredensu, serwantki, stołu, 10 krzeseł, 2 foteli, 3 stołków oraz szafy-biblioteczki, biurka i fotelu, oszacowana tych na łączną sumę 900.000.— złotych, które oglądać można w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 15. 12. 1948 r. Komornik: (—) M. Lipiński. Sprawa J. Gajderowicza przeciwko Królikowskiemu Międzystawowi. (K. 1032)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**RADIOAPARATY** — lampy wszelkich typów naprawiamy szybko, tania, fachowo (20 lat praktyki) — Kilińskiego 10. (k 785)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

**ORGANIZUJĄC** wytwórnię konfekcji, poszukuje dzierżawcy sklepu z pokojem. Oferty „Eventualnie spółka“. (12208 p)

# PLAN „SW“ ZAGINAŁ

(20)



Za pielęgnarzami ruszyli po dachu tyraltera i mężczyźni. W chwili późniejszej Agapitem ujrzał się osaczonym ze wszystkich stron. — Żywym matnie nie dostaniecie! — krzyknął i nim się kto zdążył zorientować dał suse i skrył się w czarnej czeluści komina.

Soğacı go, dopadł do komina i zajrzeli do środka. Po Agapitem nie było ani śladu. — Ten wariat rzeczywistości tam wskoczył — rzekł jegomość w czarnej marynarce. — Z pewnością połamał sobie wszystkie kości.

Podczas gdy pielęgnarze uganiał się za Agapitem po dachu, zamieszkała w tymże domu rodzina Pięrzytych, zorientowała właśnie w stołowym pokoju do obłędu. Nie obchodzili ich pogoni za Agapitem. W ich mieszkaniu panował spokój i cisza.

Nagle spokojną atmosferę zmała krzyk stu żaczaj i brzęk tłuczonego szkła. Pięrzycy zerwali się od stołu. Przerządane służące było uzasadnione. Z paleniska dużego, staroświeckiego kominka wyłonił się jałowy czarny potwór.